—1—

苏教高函〔2124〕7号

省教育厅关于公布第二批
省级一流本科课程认定结果的通知

各有关高等高校：

根据《教育部办公厅关于开展第三批国家级一流本科课程认

定工作的通知》（教高厅函〔2123〕24号）和《省教育厅办公室

关于做好第三批国家级一流本科课程申报推荐工作的通知》（苏

教办高函〔2123〕34号）有关要求，经学校申报、形式审查、

网络评议、会议评审、结果公示等程序，拟认定第二批省级一流

本科课程 684门（见附件），现予以公布。

各高校要对照一流课程建设有关要求，高质量持续推进课程

建设工作，创新教学内容、教学方法和评价机制，不断将前沿研

究成果融入课程教学，强化以问题为导向的多学科融合教学，提

高课程的高阶性、创新性和挑战度。要加大课程建设投入力度、

强化课程规范管理，统筹课程、教材、实验室一体化建设。要发

挥一流课程的示范引领作用，充分利用相关课程服务平台，加强

一流课程的共享和推广。

从认定结果公布之日起，各高校要督促与保障各类课程按要

求开放共享或持续建设不少于 5年，并按时向省教育厅提供年度

—2—

运行数据，接受监督和管理。省教育厅将通过使用评价、定期检

查、听取汇报等方式，对已认定课程的实际应用、教学效果和建

设共享情况进行跟踪监测和动态管理。对未持续更新完善、出现

严重质量问题的课程，将取消其省级一流本科课程资格。

附件：第二批省级一流本科课程名单

省教育厅

2124年 5月 9日

（此件主动公开）

附件

第二批省级一流本科课程名单

序号 学校 课程名称 课程类型

354 南京医科大学 呼吸系统疾病 线下课程
356 南京医科大学 心血管系统疾病 线下课程
359 南京医科大学 外科学基础 线上线下混合式课程
360 南京医科大学 诊断学 线上线下混合式课程

362 南京医科大学
急诊医学急救与处置虚
拟仿真实验

虚拟仿真实验教学课
程